PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 62/2023

Assunto: Providências cabíveis urgentes, junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE),

visando solucionar o problema existente na Rua Juca Azevedo, próximo à Rua General

Carneiro, no Centro, onde a Autarquia fez recentemente uma obra de grande porte em toda

a via para melhorar as galerias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes, junto ao Serviço Autônomo de Água e

Esgoto (SAAE), visando solucionar o problema existente na Rua Juca Azevedo, próximo

à Rua General Carneiro, no Centro, onde a Autarquia fez recentemente uma obra de

grande porte em toda a via para melhorar as galerias.

Além do desnivelamento dos bloquetes, a situação agora ficou pior

quando chove, uma vez que todo o esgoto retorna para a rua. Os moradores reclamam

ainda que as calçadas foram todas danificadas pelas máquinas durante a obra e o

calçamento está afundando em vários pontos.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

MARIA AMÉLIA
Vereadora – PSDB

Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 62/2023 – Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R